

Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. **Ejercicio:** 2023 **Localidad:** MOZOMBOA

Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUM) **Fecha de presentación:** 03 DE OCTUBRE DE 2023

No. de obra: 202330004047

Descripción de la obra: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE LlNO DOMINGUEZ ENTRE LA AVENIDA ENRIQUENO ZAPATA Y CALLE BENITO JUAREZ

DATOS GENERALES

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales								
			Vol. presup.	Vol. aditvas	Vol. diiduc.	Vol. Finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. increment.	P.U. decrement.	P.U. finiquito	Importe aditvas	Importe deductivas	Importe finiquito				
ACTPVTN-01	PRELIMINARES																
TYNTP01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EDIFICACION, VALIDACIONES Y TUBERIAS, ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	593.75	-	0.54	593.21	\$ 11.18	\$ -	\$ -	\$ 11.18	\$ 6,638.13	\$ -	\$ 6.04	\$ 6,632.09			
ACTPVTN-02	MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS																
CAJIMEC80	EXCAVACION Y REBAJE DE TERRENO POR MEDIOS MECANICOS PARA ABRIR CALA HASTA 0.50 M DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL SECO TIPO II, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	100.41	-	12.38	88.03	\$ 39.04	\$ -	\$ -	\$ 39.04	\$ 3,920.01	\$ -	\$ 483.32	\$ 3,436.69			
EXCMNB02	EXCAVACION A MANO EN CEPAS, MATERIAL SECO TIPO II, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M., INCLUYE AFINE DE FONDO Y TALUDES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	35.37	-	22.42	12.95	\$ 230.12	\$ -	\$ -	\$ 230.12	\$ 8,139.34	\$ -	\$ 5,159.29	\$ 2,980.05			
ACARMQ01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION, EN CAMION DE VOLTEO, A PRIMER KM EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE CARGA CON MAGUINARIA, DESCARGA A VOLTEO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	135.78	-	34.80	100.98	\$ 46.98	\$ -	\$ -	\$ 46.98	\$ 6,378.94	\$ -	\$ 1,694.90	\$ 4,744.04			
ACARSUB01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION, EN CAMION DE VOLTEO, A KM SUBSECUENTES AL PRIMERO, CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3/KM	407.34	-	104.40	302.94	\$ 10.65	\$ -	\$ -	\$ 10.65	\$ 4,338.17	\$ -	\$ 1,111.86	\$ 3,226.31			
RELBCO90	TENDIDO Y COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO PARA ALCANZAR NIVEL DE SUBRASANTE COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M.; EN CAPAS MAXIMAS DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	3.50	-	3.50	-	\$ 343.96	\$ -	\$ -	\$ 343.96	\$ 1,203.86	\$ -	\$ 1,203.86	\$ -			
AFCOMQ90	AFINE Y COMPACTACION DE LA CAPA SUBRASANTE (SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ABRIR CALA) POR MEDIOS MECANICOS AL 90% DE SU P.V.S.M. INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	438.10	2.11	-	440.21	\$ 27.36	\$ -	\$ -	\$ 27.36	\$ 11,986.42	\$ 57.73	\$ -	\$ 12,044.15			
			SUB TOTAL HOJA 1			\$ 42,604.87			\$ 57.73			\$ 9,599.27			\$ 33,063.33		
			SUB TOTAL ACUMULADO			\$ 42,604.87			\$ 57.73			\$ 9,599.27			\$ 33,063.33		



**H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO**

FORMATO 10



DATOS GENERALES

Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. **Ejercicio:** 2023
Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISNUM) **Localidad:** MOZOMBOCA
No. de obra: 2023300040047 **Fecha de presentación:** 03 DE OCTUBRE DE 2023

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios		Importes totales						
			Vol. presup.	Vol. deduc.	Vol. Finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. increment.	P.U. finiquito	Importe edilitivos	Importe deductivos	Importe finiquito			
ACTPVTN-03	GUARNICIONES Y BANQUETAS													
GUA15X20	GUARNICION DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC = 150 KG/CM2, TAMAÑO MAXIMO DEL AGREGADO DE 19 MM (3/4"), SECCION TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 40 CM. INCLUYE EXCAVACION, PREPARACION DEL TERRENO, CIMBRA METALICA, COLADO DE CONCRETO, VIBRADO, CURADO, ACABADO PULIDO CON VOLTEADOR EN ARISTAS, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	ML	136.15	-	139.68	\$ 345.15	\$ -	\$ 345.15	\$ 46,992.17	\$ -	\$ 46,992.17	\$ 1,218.38	\$ -	\$ 48,210.55
RELBAND20	TENDIDO Y COMPACTADO DE MATERIAL DE BANCO EN AREA DE BANQUETAS, COMPACTADA CON EQUIPO MANUAL AL 90% DE SU P.V.S.M., EN CAPAS MAXIMAS DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	18.75	-	25.82	\$ 359.83	\$ -	\$ 359.83	\$ 6,746.81	\$ -	\$ 6,746.81	\$ 2,544.00	\$ -	\$ 9,290.81
BANDFC158	BANQUETA DE CONCRETO SIMPLE HECHO EN OBRA FC = 150 KG/CM2, TAMAÑO MAXIMO DEL AGREGADO DE 19 MM (3/4") DE 8 CM DE ESPESOR, ACABADO CEMENTO PULIDO ESCOBILLADO Y VOLTEADOR EN ARISTAS, INCLUYE CIMBRA EN FRONTERAS, COLADO DE CONCRETO, VIBRADO, CURADO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	135.22	-	129.12	\$ 278.27	\$ -	\$ 278.27	\$ 37,527.67	\$ -	\$ 37,527.67	\$ -	\$ 1,697.45	\$ 35,930.22
PINTGUAR36	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO Y/O BLANCO, SOBRE GUARNICION DE CONCRETO CON UN DESARROLLO DE 0.35 MZ/M2, APROXIMADO, INCLUYE LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	ML	136.15	-	139.68	\$ 44.78	\$ -	\$ 44.78	\$ 6,096.80	\$ -	\$ 6,096.80	\$ 158.07	\$ -	\$ 6,254.87
PINTRAMP2	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE ALQUILALICO MARCA COMEX O SIMILAR, COLOR AZUL Y BLANCO, EN RAMPAS DE ACCESO A PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, CON LOGOTIPO SEÑALADO EN PLANO, CON UNA SECCION DE 1.00 M. X 0.80 M., INCLUYE LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	4.00	-	4.00	\$ 332.95	\$ -	\$ 332.95	\$ 1,331.80	\$ -	\$ 1,331.80	\$ -	\$ -	\$ 1,331.80
								SUB TOTAL HOJA 2			\$ 98,795.25	\$ 3,920.45	\$ 1,697.45	\$ 101,018.25
								SUB TOTAL ACUMULADO			\$ 141,400.12	\$ 3,976.18	\$ 11,296.72	\$ 134,081.58



**H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO**

FORMATO 10



Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. **Ejercicio:** 2023
Fuente de financiamiento: FONDO DE INFRRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISNUM) **Localidad:** MOZOMBOA
No. de obra: 202330004047 **Fecha de presentación:** 03 DE OCTUBRE DE 2023

Descripción de la obra: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE LINO DOMÍNGUEZ ENTRE LA AVENIDA EMILIANO ZAPATA Y CALLE BENITO JUÁREZ

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales									
			Vol. presup.	Vol. aditvas	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. increment.	P.U. decrement.	Importe aditvas	Importe presup.	Importe definitivas	Importe finiquito						
ACTPVN-04	PAVIMENTOS																	
BASE720	TENDIDO Y COMPACTACION DE BASE HIDRAULICA DE 15 CM DE ESPESOR, ELABORADA CON MATERIALES PETREOS DE BANCO 70 % : 30 % (GRAVA DE 1.12" ... CEMENTANTE COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M. INCLUYE INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M3	65.72	-	0.06	65.66 \$	539.86 \$	- \$	- \$	539.86 \$	35,479.60 \$	- \$	32.39 \$	35,447.21				
PAVMR3818	PAVIMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO MR 38 KG/CM2, COLADO EN 18 CM DE ESPESOR, ACABADO PULIDO CON FLOTA DE MAGNESIO Y TEXTURIZADO RAYADO CON PEINE METALICO EN EL SENTIDO TRANSVERSAL, INCLUYE COLADO DE CONCRETO, VIBRADO, CURADO CON CURAFEST APLICADO CON ASPERSOR, CIMBRA METALICA EN FRONTERAS, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	438.10	2.11	-	440.21 \$	656.24 \$	- \$	- \$	656.24 \$	287,498.74 \$	1,384.87 \$	- \$	288,883.41				
DENT20x40	DETELLOON DE CONCRETO PREMEZCLADO MR 38 KG/CM2 DE SECCION RECTANGULAR DE 20 X 40 CM, BAJO PAVIMENTO, INCLUYE EXCAVACION, PREPARACION DEL TERRENO, COLADO DE CONCRETO, CURADO CON CURAFEST APLICADO CON ASPERSOR, VIBRADO, CIMBRA METALICA EN FRONTERAS, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	ML	12.94	0.18	-	13.12 \$	329.07 \$	- \$	- \$	329.07 \$	4,258.17 \$	59.23 \$	- \$	4,317.40				
JUNTA658	ACERO DE REFUERZO PARA JUNTA DE CONSTRUCCION CON BARRA DE AMARRE A BASE DE VARILLA DEL No. 5 (587) DE DIAMETRO A CADA 0.80 M DE SEPARACION, CON UNA LONGITUD TOTAL DE 0.80 M, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (P.U.O.T.)	PZA	127.00	-	14.00	113.00 \$	40.05 \$	- \$	- \$	40.05 \$	5,086.35 \$	- \$	560.70 \$	4,525.65				
CORTSEL13	CORTE EN PAVIMENTO DE CONCRETO CON CORTADORA MECANICA DE DISCO DE DIAMANTE, PROFUNDIDAD MINIMA DE 6 CM, INCLUYE LIMPIEZA, SELLADO DE JUNTA CON ASFALTO OXIDADO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	ML	141.75	136.55	-	278.30 \$	42.02 \$	- \$	- \$	42.02 \$	5,956.34 \$	5,757.83 \$	- \$	11,694.17				
PINTAMR101	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO Y/O BLANCO, SOBRE PAVIMENTO DE CONCRETO, PARA SEMALETICA EN CRUCE PEATONAL, INCLUYE LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	M2	13.20	-	-	13.20 \$	95.23 \$	- \$	- \$	95.23 \$	1,257.04 \$	- \$	- \$	1,257.04				
SUB TOTAL HOJA 3									\$ 339,536.24	\$ 7,181.73	\$ 593.09	\$ 346,124.88						
SUB TOTAL ACUMULADO									\$ 480,936.36	\$ 11,159.91	\$ 11,889.81	\$ 480,206.46						

[Handwritten signature]

DATOS GENERALES

Municipio: **ACTOPAN, VERACRUZ.** Ejercicio: **2023**
 Fuente de financiamiento: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN)** Localidad: **MOZOMBOA**
 No. de obra: **202330004047** Fecha de presentación: **03 DE OCTUBRE DE 2023**

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios		Importes totales								
			Vol. presup.	Vol. adic. aditras.	Vol. deduc.	Vol. Finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. increment.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe aditras	Importe deductivas	Importe finiquito			
ACTPVTN-06	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS															
RENPOZO50	RENVELACION DE POZO DE VISTA TIPO COMUN PARA ALCANZAR NIVEL DE PAVIMENTO TERMINADO (51 A 50 CM) CON MUROS DE TABIQUE DE 25 CM DE ESPESOR JUNTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCION 1:4. APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCION 1:4 INCLUYE MATERIAL EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	1.00	-	1.00	-	\$ 1,334.34	\$ -	\$ -	\$ 1,334.34	\$ -	\$ -	\$ 1,334.34	\$ -	\$ -	\$ -
BROCTAPOL1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO PARA TRAFICO PESADO. INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	1.00	-	1.00	-	\$ 2,517.48	\$ -	\$ 2,517.48	\$ -	\$ -	\$ 2,517.48	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ACTPVTN-06	ALUMBRADO PUBLICO															
BASAP46.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE PARA POSTE PREFABRICADA EN CONCRETO REFORZADO DE SECCION RECTANGULAR 40 X 40 X 60 CM. INCLUYE FLETES, MANIOBRA, EXCAVACION, PREPARACION DEL TERRENO, ANCLAJES, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	4.00	-	-	4.00	\$ 1,946.64	\$ -	\$ -	\$ 1,946.64	\$ -	\$ -	\$ 1,946.64	\$ -	\$ -	\$ 7,786.56
POSAPR43	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO DE FIERRO DE 4" A 3" DE 7.00 M DE ALTURA, CIEQUIL 30 (CON ALMA REFUERZO), CON BRAZO DE 1.20 M X 1"12" PARA RECIBIR LUMINARIA ACABADO EN PRIMER Y ESMAITE COLOR QUE INDIQUE LA SUPERVISION. INCLUYE FLETES, MANIOBRA, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	4.00	-	-	4.00	\$ 6,972.41	\$ -	\$ -	\$ 6,972.41	\$ -	\$ -	\$ 6,972.41	\$ -	\$ -	\$ 27,889.64
LUMSL60LED	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA SOLAR CON LUZ LED, MARCA DIANMING, MODELO DMSL-SSA, POTENCIA DE 60 WATTS, FLUJO LUMINOSO DE 6,600 LM (110 LM/W). FABRICADA EN FUNDICION DE ALUMINIO TERMINADO EN COLOR NEGRO, GRADO DE PROTECCION PARA EXTERIORES IP 66, GRADO DE PROTECCION CONTRA IMPACTOS IK 09, GARANTIA DE 7 AÑOS, VIDA UTIL DE LA BATERIA 16 AÑOS. INCLUYE FLETES, MANIOBRA, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	4.00	-	-	4.00	\$ 12,973.43	\$ -	\$ -	\$ 12,973.43	\$ -	\$ -	\$ 12,973.43	\$ -	\$ -	\$ 51,893.72
SUB TOTAL HOJA 4										\$ 91,421.74	\$ -	\$ 3,851.82	\$ 87,569.92			
SUB TOTAL ACUMULADO										\$ 572,358.10	\$ 11,459.91	\$ 15,741.63	\$ 567,776.38			

(Handwritten signature and initials)



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO

FORMATO 10



Municipio: ACTOPAN, VERACRUZ. Ejercicio: 2023
Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISHUM) Localidad: MOZOMBOA
No. de obra: 202330004047 Fecha de presentación: 03 DE OCTUBRE DE 2023

Descripción de la obra: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE LlNO DOMINGUEZ ENTRE LA AVENIDA EMILIANO ZAPATA Y CALLE BENITO JUAREZ

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios		Importes totales							
			Vol. presup.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. increment.	P.U. decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivos	Importe deductivos	Importe finiquito			
ACTPVTN-08	LIMPIEZA FINAL														
LIMPFIN	LIMPIEZA GRUESA FINAL DE LA OBRA. INCLUYE APILLES, ACARREOS FUERA DE LA OBRA, MATERIAL EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	MZ	593.75	0.54	593.21	7.18	-	-	7.18	4,263.13	-	-	3.88	4,259.25	
EXTRA-01	TRABAJOS EXTRAORDINARIOS														
EXTRA-001	REVELACION DE REGISTRO SANITARIO DE 60 X 40 CM. PARA ALCANZAR NIVEL DE BANQUETA TERMINADA (30 CM PROMEDIO) CON MUROS DE TABIQUE DE 12 CM DE ESPESOR JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCION 1:4. INCLUYE COLOCACION DE TAPA EXISTENTE, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	PZA	-	4.00	4.00	-	-	806.05	-	-	-	3,224.20	-	3,224.20	
EXTRA-002	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO YO BLANCO, SOBRE PAVIMENTO DE CONCRETO, PARA SEÑALÉTICA EN FRANJA CENTRAL SEPARADORA DE CARRILES DE 15 CM DE ESPESOR. INCLUYE LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.)	ML	-	68.07	68.07	-	-	20.00	-	-	1,361.40	-	-	1,361.40	
			SUB TOTAL HOJA 5			SUB TOTAL ACUMULADO			IVA			Total			

CONCENTRADO		
ESTIMACION	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
ANTICIPO	\$ 172,986.37	\$ 200,664.19
URUCA FINIQUITO	\$ 576,621.23	\$ 668,880.63
TOTAL	\$ 749,607.60	\$ 869,544.82
CONTRATO:		
CONVENIO	\$ 576,621.23	\$ 668,880.63
TOTAL	\$ 576,621.23	\$ 668,880.63
IMPORTE FINIQUITO	\$ 576,621.23	\$ 668,880.63
SALDO	\$ -	\$ -

ING. ROLANDO ROBLES TORAL
Dir. de Obras Públicas
Autorizó para pago

C. FRANCISCO EGUITA PARRA
Tesorero Municipal
Enterado para Pago

C. MARIA ESTHER LOPEZ CALLEJAS
Presidenta Municipal
Vo. Bo.